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Régi karácsony
Az a régi karácsony, az volt 

az igazi! Mondom, több mint 
hatvan esztendő távlatából. Mert 
gyerekek voltunk még...

Dédapa és dédanya az élők 
sorában. Nyolc lányuk, köztük 
nagyanyám, szépen virultak 
mind. Mint a két fi úgyereke az 

öregeknek. Nyolcvanon túl, de vidáman, megöre-
gedve, ünnepelve minden napot, melyet az élet kí-
nált. A nagytata már nem látott, ám a dédmami még 
befűzte okuláré nélkül a cérnát a tűbe.

A karácsonyra készülődés egész hónapon át 
tartott. A termés góréban volt, a búza szétöntve a 
felmázolt padláson. Megkímélték ott az egerek is, 
mert két jóvágású macska vigyázta mindenütt a 
féregmentes rendet a házban. A nagy családi asztal 
alá nagyapa – mert az ő dolga volt – bekészítette a 
veknikelesztő kosarat, telerakva a föld termésével. 
Alul egy pár összekötözött kukoricacső, pár szem 
krumpli, marék dió, néhány rozmaring, alma, a ko-
sárka sarkában friss széna, amit háromnaponta cse-
rélt. Sok gyerek volt a családban. Legalább három 
mindegyikben. Nagyapa boldogan legeltette tekin-
tetét rajtuk. Nagytatánk és a dédi meg is simogatta 
okosodó fejünket, mert már az elemi végét jártuk, 
míg a többi gyerek az elejét. Békésnek ígérkezett az 
a régi karácsony. 

A Tiszán már nem úsztak hullák gyönyörű 
anyaországunkból. A gyerekek apraját átküldték 
valamelyik nagyihoz. A nagyobbak segédkeztek a 
karácsonyfa díszítésében. Karcsi öcsém és a szom-
szédban lakó „nagybátyám”, fi atalabb hat évvel tő-
lem, meghúzódtak a dédiknél. Estefelé kisült már a 
mákos és diós kalács, amit a dédink fantasztikusan 
tudott készíteni. Ha nekiestünk, másnapra nemigen 
maradt belőle.

A sok gyerek közt volt szorgalmas, jó gyerek, 
meg rossz is, ahogy az öregek megmondták. Igaza 
volt a szavuknak! Szép volt az a karácsony. Térdig 
érő hó a gesztenyesor alatt, ropogós, fagyos a tal-
punk alatt a járdán. A nagyköves főút mellett néhol 
nappal olvadt víz. Éjszakára megfagyott. Kitűnőt 
lehetett „csiringálni” rajta. Néha fenékre estünk, de 
az nem volt baj. Bírta a vastag nadrág, meg a nagy-
kabát... Éjfélre elállt a nagy pelyhű hóesés. Szél tá-
madt. Kitisztult az ég. Előbújt a holdvilág, remegtek 
fenn a csillagok... A kistemplom nagyharangja hasí-
totta a békés csendet. A kisebb gyerekek megvacso-
rázhattak, miután megjött a Jézuska. 

Az előszobában toll karácsonyfa. Mindenféle 
volt azon: száraz kukoricacső, csutka, kukoricacsu-
ma, amit a nagytata megőrzött erre az alkalomra, 
meg aprókrumpli, vöröshagyma, romlott és büdös.

„Na, ez a rosszgyerekeké!” – mondta Jézuskára 
hivatkozva apánk.

Pityergés, szorongás. – Még jó, hogy krampusz 
nem jött...

Fogadkozás. Jövőre nem leszünk rosszak!
– Biztos? – szól közbe dédiapó, akit áthívtak a 

legnagyobb házba, hogy együtt ünnepeljen a gye-
rekekkel. 

Csengettyűszó hallik. Fény gyúl a nagyszobá-
ban. Kisimulnak a gyerekarcok. Valamiféle okos 
fény gyúl a szemekben. Lassan nyílik az ajtó. Van 
idő rá! A csalogató fénybe először a kisebbek me-
részkednek. Utánuk a többi, és a felnőttek. Csil-
lagszórót gyújt az apánk. Szaloncukor, sujtás, apró 
sütemények felkötve a fenyőfa ágaira. A fa alatt 
számtalan újságpapírba csomagolt ajándék. A pa-
mutzokni Karcsié, mert fázós lábú. A sál, melyet 
nagymama kötött, Pistié. A báránybőrsipka apánké, 
mert már hullik a koromfekete haja. Nagyapának 
meleg pancsusz, nagyinak báránybőr bekecs, ami-
re majd rákanyarintja hosszú, meleg vállkendőjét. 
Szóval mindenkinek jutott valami értékes, hasznos 
ajándék, amit a Jézuska hozott. A gyerekek apraja 
alvóra tért a gyerekszobába. A nagykonyhában ma-
radtak a suttyók, meg az öregek. Éjfélig gyorsan 
telt az idő. Kártyázás, mesék az első világháború 
idejéből, amelyet néhány idős családtag megjárt. 
Isonzótól az Oltig. Egy, a Jani bácsi, ott is maradt. 
Elveszett az orosz fronton. Közös sírba temették va-
lahol a Kárpátokon túl. Másodszor szólt a kistemp-
lom harangja. A templomba készülők öltözködtek. 
Ünneplő és ritkán használt ruhákba. Otthon dédapa 
és lánya, a mi nagymamánk maradt. Nagyi majd a 
pásztorok miséjére megy... 

Pár perccel éjfél előtt, mert közel laktunk, meg-
indult a nagy család a templomba. Elhelyezkedett 
mindenki a padokban, vagy a kóruson, gyere-
ke elöl, szem előtt! Minden harang megszólalt a 
kistemplom tornyában. A kántor a mennyből az 
angyalt énekelte, és vele a hívek. Szögi plébános 
érces hangján: az úr legyen veletekkel köszönt, 
majd megkezdte a latin misét. Az éjféli mise után a 
felnőttek és a kamaszok elfogyaszthatták az ünne-
pi vacsorát. Hajnali órában. Elbeszélgettek. Nyu-
govóra tértek. A nagyi le sem feküdt. Kászálódott 
a pásztorok miséjére...

Csápek József

Kedves Olvasóink!
Mint azt már megszokhatták, az ünnep tájékán mi is elcsendesedünk kicsit, újságunk 

két hétig nem jelenik meg. Legközelebb január 11-én vehetik kézbe a következő lapszámot. 
Addig is jó ünneplést, áldott, gondoktól mentes karácsonyt és vidám szilveszterezést, az új 
évben pedig sok sikert és örömteljes pillanatot, az álmok beteljesülését kívánjuk mindannyi-

uknak. Éljék meg szeretetben és legfőképp egészségben a 2018-as évet!
Szerkesztőség
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Az idei esztendő eredményeiről 
Fejsztámer Róbert polgármester az 
újságírók jelenlétében beszélgetett 
Forró Lajos szerkesztővel. Az első 
téma az idén megvalósult beruházások 
voltak.  

– A települési fejlesztések nagy há-
nyadát az utak, az utcák, a szennyvíz- 
és a vízvezetékhálózat kiépítése illetve 
felújítása tette ki, de jelentős eredmé-
nyeket értünk el az egészségügyi in-
tézmények és a művelődési otthonok 
felújítása terén is – kezdte Fejsztámer 
Róbert polgármester az évértékelőt. 
– Önerőből nem tudnánk ennyi min-
dent megcsinálni, ezért folyamatosan 
pályázunk tartományi, köztársasági és 
nemzetközi pénzeszközökre is, ami-
ben elég sikeresek is vagyunk. Ezt 
azzal is illusztrálhatnám, hogy míg a 
község évi költségvetése, amiből a tel-
jes intézményrendszert működtetjük, 
nagyjából 720-750 millió dinárnál áll 
meg, addig az idei összberuházások 
értéke  270 millió dinár fölött alakult, 
ami azt jelenti, hogy a költségvetés 
több mint 30 százalékának megfelelő 
összeget fordítottunk fejlesztésekre a 
pályázati támogatások segítségével, 
ahol az önrész, amit nekünk kell elő-
teremtenünk a 10 százaléktól egészen 
az 50 százalékig terjed. Időközben be-
indult egy újabb projekt is. Magyarka-
nizsán az előttünk álló három évben ki 
kell épülnie az új víztisztítónak, ami 
a község legnagyobb horderejű beru-
házása lesz. Az előkészületek már fo-
lyamatban vannak, a szerződéseket is 
aláírtuk már. A projekt egy stratégiai 
magyar-szerb IPA-program kereteiben 
valósul meg, értéke 1,9 millió euró, 
ami mintegy 220-230 millió dinárt je-
lent, ez pedig több mint egy negyede 
az éves költségvetésünknek. Az uni-
ós pályázatok előnye, hogy az önrész 
mindössze 15 százalék, de ha tudjuk, 
hogy mekkora beruházási értékről van 
szó, akkor bizony az önrész is tete-
mes összegre rúg. Ezen felül az unió 
által támogatott projekteket elő kell 
fi nanszírozni, nekünk tehát állni kell 
a beruházás teljes értékét és majd ha 

minden rendben lesz, utólag megkap-
juk a támogatás összegét. Még nem 
tudjuk pontosan, hogyan és miből si-
kerül ezt megvalósítanunk, de már el-
kezdtünk erre is pályázni tartományi 
és köztársasági szinten is – mondta a 
polgármester. 

Fejsztámer Róbert szólt az oktatási 
intézmények folyamatos fejlesztésé-
ről is, egy váratlan gonddal, az orom-
hegyesi iskolaépület megsüllyedével 
azonban nem számolhatott az önkor-
mányzat.

– Nagyon nagy segítséget jelent 
számunkra a Tartományi Oktatási, 
Jogalkotási, Közigazgatási, Nemzeti 
Kisebbségi – Nemzeti Közösségi Tit-
kárság, amelynek élén korábbi polgár-
mesterünk, Nyilas Mihály áll. Az ő je-
lentős lobbizása is kellett ahhoz, hogy 
a tartományi tartalékalapból biztosít-
sanak egy nagyobb összeget az orom-
hegyesi iskola rendbetételére, de az 
önkormányzatnak is elő kellett hozzá 
teremtenie a maga 7-8 millió dinárját. 
Az ilyen váratlan eseményeket, mint 
az oromhegyesi iskola vagy éppen az 
állami gyógyszertárak megnövekedett 
adósságállománya, valamilyen formá-
ban kezelnünk kell, mellette pedig nem 
elhanyagolni a tervezett fejlesztéseket 
sem, mint például a többi általános is-
kola, a középiskola vagy az óvodák, 

amelyekben több mint 20 millió dinár 
értékben végeztünk felújítási munká-
latokat. Igyekszünk minden területre 
odafi gyelni, de a pénzügyi keretek 
mindig korlátozzák a mozgásterünket.

A mezőgazdasággal kapcsolatban 
a polgármester külön kiemelte, hogy 
végre elindult egy egészséges kom-
munikáció a mezőgazdasági termelők 
és az önkormányzat között, ami arra 
irányul, hogy ne a városházán döntsék 
el, mi hogyan legyen, hanem a terme-
lők fogalmazzák meg igényeiket akár 
az adott évre, vagy akár hosszú távra 
is. Példaként a Tisacoop magánválla-
lat mézfelolgozójának folyamatban 
lévő építkezését hozta fel, amelynek 
kapcsán az önkormányzat támogatási 
pályázatot hirdetett meg a mézterme-
lőknek. Nem kis meglepetésére, nem 
jelentkezett rá senki. Kiderült, hogy 
a méztermelők nem akartak a rúd elé 
szaladni, inkább megvárják, hogy a 
cég elkezdje a méz felvásárlását, és 
majd akkor döntik el, milyen fejlesz-
tésekbe szeretnének fogni. Az ilyen 
esetek kiküszöbölésére irányul az 
említett kommunikáció. A Prosperi-
tati Alapítvány is egy fontos eleme a 
mezőgazdaság támogatásának, de az 
egészre a teljes támogatási sor vonat-
kozásában kell tekinteni, amibe a ha-
zai és nemzetközi pályázatok mellett 

A tavalyi második félévhez képest 
az idén igen sikeresek voltunk

– Polgármesteri évértékelő az Info Televízió stúdiójában –
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a banki támogatások is beletartoznak, 
itt a község az, amelyik a legkevesebb 
eszközzel rendelkezik. 

Az önkormányzat nem feledkezett 
meg a szociális védelemről és a kul-
túráról sem, hiszen ott, ahol nem ju-
tottak magasabb szintű támogatáshoz 
az infrastrukturális fejlesztésekre és 
a különféle felújításokra, az önkor-
mányzat állt a beruházások mellé. 
Sajnos, mint mondta, a szociális vé-
delem területén elsősorban az ország-
ban még mindig érvényben lévő lét-
számstop miatt hatalmas káderhiány 
van a községben, ami a szolgáltatás 
minőségi romlását eredményezheti. 
Az önkormányzat igyekszik megta-
lálni azokat a kiskapukat, amelyek 
fellelhetők, hogy a felhasználók ne 
érezzék mindennek a kárát, amit vé-
leménye szerint az idei évben sikerült 
elérni, mivel a szociális védelem és a 
kultúra területén is megmaradt a meg-
szokott színvonal. Ami a köztudottan 
magas kulturális színvonalat illeti, a 
polgármester kiállt az mellett, hogy 
ameddig arra lehetősége lesz az ön-
kormányzatnak, azt fenn kell tartani, 
még akkor is, ha a lakosság száma 
megcsappant, annál is inkább, mivel 
községi szinten azért még mindig 
nagyjából 25 ezer emberről beszélhe-
tünk, és itt még a szomszédos közsé-
gekből vagy akár külföldről érkező 
érdeklődőkre is gondolnunk kell, leg-
alábbis a jelentősebb rendezvények 
vonalán. A rendezvényeknek vagy 
önfenntartóaknak kell lenniük vagy 
ha közösségmegtartó jellegük van, 
akkor az önkormányzatnak kell oda-
állnia melléjük. 

– Az idei év teljesítményével kap-
csolatban azt mondhatom, hogy egy 
nagyon nehéz időszakban vettük át 
a község irányítását, egy teljesen új 
koalícióval vágtunk bele a munkába, 
olyankor, amikor többen is azt han-

goztatták, hogy csődbe ment az ön-
kormányzat, nem tud működni. Igen, 
voltak pénzügyi- és káderproblémá-
ink is, jogi értelemben is nagyon sok 
dolgot helyre kellett raknunk. Egész 
évben itt volt nálunk a pénzügyi el-
lenőr, aki semmi kivetnivalót nem 
talált gazdálkodásunkban. Időszaki 
jelentései és a már említett fejleszté-
sek ismeretében nyugodtan kijelent-
hetem, hogy a 2016-os év második 
félévéhez képest 2017 kimondottan 
sikeres, hatékony és impozáns volt, 
amit remélhetőleg az elkövetkező 
időszakban is tudunk tartani” – hang-
súlyozta Fejsztámer Róbert. 

A képviselő testületi üléseken a 
hatalmi koalíció irányába elhangzó 
vádaskodások vonatkozásában a pol-
gármester elmondta, hogy általáno-
sítani nem lehet, hiszen csak néhány 
ellenzéki képviselőről van szó, akik 
átvették azt a stílust, amit gyakran 
az országos parlamentben látnak. Ezt 
sajnos nem lehet csillapítani, mert 
a törvényes rendelkezések szerint 
az ott elhangzottakért a képviselők 
nem felelnek, függetlenül attól, hogy 
a nyilvánosság is látja azt a tévéfel-
vételekről vagy olvassa a megjelent 
tudósításokban. Ezt, mint választott 
tisztségviselőnek, neki is tűrnie kell 
és mosolyogva végig kell hallgatnia. 
Ebben csak az a szomorú, hogy az 
elmúlt 12 hónapban az ellenzék ré-
széről egyetlen használható javaslat, 
írásos beadvány vagy ötlet nem érke-
zett az önkormányzathoz, ráadásul az 
általuk felvetett, kvázi törvénytelen-
ségeknek sem volt semmilyen alap-
juk. Ez politika, részben pártpolitika, 
másrészt közéleti politika, ezért aki 
ezzel foglalkozik, annak ezt viselnie 
kell, vélekedett a magyarkanizsai pol-
gármester.

A 2017-es költségvetés tervezése-
kor Fejsztámer Róbert néhány irány-

vonalat vázolt fel. Egyike a horgosi 
ipari park befejezése volt, ami úgy 
néz ki, hogy jövőre meg is valósul, 
és az év második felében meg lehet 
kezdeni a tárgyalásokat az esetle-
ges befektetőkkel. Említette az egy 
kissé elhanyagolt idegenforgalmi 
fejlesztéseket is, amelyek közül az 
első feladat a Tisza-part fejlesztése 
volt, amelynek legújabb eredményeit 
majd a jövő évben látják meg a pol-
gárok. Ezt a wellness tartalmaknak 
a Gyógyfürdővel közös tervezése, 
majd kiépítése követi, de itt vannak a 
község településeinek rendezvényei, 
a közterületek, közterek felújítása, 
egyszóval minden, ami egy turistának 
látványt és megelégedést nyújthat, ha 
a magyarkanizsai községbe látogat, 
különösen ha azt látja, hogy itt pezs-
gő, mozgalmas és szórakoztató élet 
zajlik, mert akkor bizonyosan szép 
emlékekkel távozik. 

Az évértékelő beszélgetés végén 
Fejsztámer Róbert polgármester kife-
jezte reményét, hogy Magyarkanizsa 
stabil, kiszámítható községgé válik, 
ahol az embereknek fontos lesz az, 
hogy a magyarkanizsai községben 
laknak, mert furcsamód azok, akik 
máshol laknak, gyakran éppen ide kí-
vánkoznak.

– A közelgő ünnepek kapcsán azt 
kívánom mindenkinek, hogy az ün-
nepeket kellemesen, családi körben 
töltse el, a jövő évben pedig sikerül-
jön neki megtalálnia helyét közös-
ségünkben. Remélem, hogy minél 
többen lesznek azok, akik úgy dön-
tenek, hogy itt próbálják megtalálni 
boldogulásukat és ha egy kitérővel is, 
de visszatérnek és jelenlétükkel a mi 
közösségünket gazdagítják – fejezte 
be az évértékelőt Fejsztámer Róbert, 
Magyarkanizsa polgármestere. 

Bödő Sándor 

Értesítés
A Magyarkanizsai Községi Tanács az autonóm tartományokban és helyi önkormányzatokban dolgozókról 

szóló törvény 102. szakasza értelmében tájékoztatást ad, hogy a magyarkanizsai önkormányzat honlapján (www.
kanjiza.rs) 2017. december 20-án megjelent a Nyílt pályázat a Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal 
vezetőjének munkahelyének betöltésére.

Fejsztámer Róbert
a Községi Tanács elnöke
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December közepén, a téli szünet kez-
dete előtt rendezte meg hagyományos év-
záró ebédjét a magyarkanizsai Beszédes 
József Mezőgazdasági és Műszaki Iskola-
központ az intézmény együttműködő part-
nerei számára.

A vendégek betekintést nyertek az is-
kolaközpont éves gazdasági munkájába, 
szó esett az elért eredményekről és jövő 
évi tervekről is.

Dr. Sarnyai Zoltán, a középiskola igaz-
gatója köszöntőjében kihangsúlyozta, 
hogy vendégeikre nem csupán szakmai 
együttműködő partnerekként tekintenek, 
hanem mint személyes barátokra – az ösz-
szejövetel hangulata bizonyította is ezt.

A Tangazdaság vezetője, Kőrösi Lász-
ló beszámolt a 2017-es év legjelentősebb 
eseményeiről, az eszközbeszerzésekről, 
a vetett és betakarított terményekről, az 
állatszaporulatról. Fontosnak tartotta el-
mondani, az iskola egyik fő célja, hogy a diákok szeretet-
tel végezzék mindennapi munkájukat.

Négy új géppel gyarapodott a Tangazdaság gépparkja: 
sorvetőgép, ágaprító, Cambridge-henger, talaj előkészítő 
segíti mostantól a korszerű munkavégzésben a tanárokat 
és a diákokat.

Kilencvenkét hektáron folyt a gazdasági munka az 
elmúlt évben, facsemeték nevelése, sárgabarack-, pa-
radicsom-, paprika-, uborka termesztése, hízócsibe- és 
sertéshízlalás, kecsketenyésztés zajlott az iskolában, 
továbbá búzát, őszi zabot, őszi árpát, zabos bükkönyt, 
rozsbúzát, kukoricát, napraforgót, lucernát, vörös herét 
is betakarítottak.

A következő évi tervek között szerepel a káposztarepce 
termesztése, egy sorközművelő kultivátor és nagy telje-
sítményű traktor beszerzése, az állattenyésztés bővítése, 
precíziós gazdálkodás elkezdése, valamint búzanap és 

nyílt nap megszervezése. A Tangazdaság egyik idei évi 
büszkesége, hogy a növénytársításos rendszerrel kialakí-
tott kertje elnyerte A legszebb konyhakert nevű magyaror-
szági elismerést.

Kőrösi László azt is fontosnak tartotta elmondani, hogy 
az iskola műszaki szakirányának diákjai is hozzájárulnak 
a tangazdasági munkához: talicskát javítanak, fém szekré-
nyeket, kerítéseket állítanak és szerelnek össze.

A vendéglátók megköszönték a sikeres együttműködést 
meghívott partnereiknek, és számítanak a további eredmé-
nyes közös munkára.

MJ

Gazdasági év vége a középiskolában

„Karácsony nem az ész, hanem a szív 
ünnepe. És a szív érzi, hogy azok is ott állnak 
veled a karácsonyfa körül, akiket a szemeddel 
nem látsz, és az eszeddel nem hiszel.”

Müller Péter
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Kellemes karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet!

S.R.

KÖNYVVITELI SZOLGÁLTATÁSOK

ÜGYNÖKSÉGE

24420 Magyarkanizsa

Sutjeska 25.

Tel.: 024/4877-659

Mob.: 069/222-30-60

069/15-86-244

Magyarkanizsa
Gesztenye fasor 18.

024/4-878-048
063/851-4532

Boldog karAcsonyt
és sikeres Uj évet kívAn a

MANYI
Farmer- és

divatAru Uzlet

Magyarkanizsa polgárainak

és minden ügyfelünknek

áldott karácsonyi ünnepeket

és boldog, békés új esztendőt kíván a

Bognár AutószervizBognár Autószerviz

Tulajdonos:

Bognár Zsolt, Magyarkanizsa

Gyár u. 4.

Mob.: 063/85-00-236

Víz-, gáz- és központifűtés-szerelőVíz-, gáz- és központifűtés-szerelő

SR HŐTERMSR HŐTERM

Községünk minden polgárának

kellemes,

meghitt karácsonyi

ünnepeket

és békés, boldog

új esztendőt

kívánunk!

Gubi László
Magyarkanizsa

Július 7. utca, 11. sz.
Tel.: 024/4878-266

Mob.: 063/80-60-290
E-mail: hoterm@stcable.rs
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Áldott, békés karácsonyt és
boldog, sikerekben gazdag

új évet kívánunk!

„Bella Donna”
butik és esküvőiruha-kölcsönző

Magyarkanizsa,

Hunyadi János 2.

Telefon: 024/4877-814

Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván a

Kellemes
karácsonyt,
és boldog
új esztendőt
kíván
polgárainak
Magyarkanizsa
Helyi Közössége.

Kellemes
karácsonyt,
és boldog
új esztendőt
kíván
polgárainak
Magyarkanizsa
Helyi Közössége. Kellemes karácsonyt

és boldog új évet kívánunk!
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A miniszterhelyettes vendéglátói, Pász-
tor István, a Vajdasági Magyar Szövetség 
elnöke és Juhász Bálint, a Prosperitati 
Alapítvány ügyvezetője kíséretében két 
adai, kiemelt jelentőségű nagyberuházás 
után (az egyik ugyancsak közésünk érde-
keltségébe tartozik, hiszen a Kontakt Ma-
lom tulajdonosa Borsos Csaba adorjáni 
vállalkozó – a szerző megjegyzése) megte-
kintette a martonosi cég ugyancsak a Pros-
peritati támogatásával épülő feldolgozóját 
is. Magyar Levente elégedetten nyugtázta, 
hogy ez a 4 millió 100 ezer eurós beruhá-
zás is a végéhez közeledik és sokat jelent 
majd a falu és a környék mezőgazdasági 
termelői számára. 

– Amit láttam az elmúlt percekben, az határozottan 
meggyőzött arról, hogy jó helyre került a támogatás, ami a 
Telek Paprikának jutott, hiszen egy olyan világszínvonalú 
technológiával működő üzem kiépítése történik jelenleg 
is, ami méltó a Vajdasághoz és Vajdaság mezőgazdasági 
adottságaihoz, amelyeknek a jobb kiaknázására jött létre 
maga ez a program is. Egy olyan feldolgozóipar van kiala-
kulóban itt Vajdaságban, a magyar vállalkozók tulajdoná-
ban, amelyre méltán mondhatjuk, hogy világszínvonalat 
képvisel, és nem is képviselhetne mást, hiszen a világpi-
acra betörni ma már csak megfelelő színvonalú tevékeny-
séggel lehet – nyilatkozta Magyar Levente a Telek Paprika 
objektumainak megtekintése után.  

Pásztor István szerint a magyar kormány gazdasági tá-
mogatásának felhasználása a tervezett ütemben halad. 

– A mai nap folyamán megbeszéltük, hogy mik a kö-
vetkező lépések, hogy ezt a hároméves fejlesztési ciklust, 

amiből két évet már elhasználtunk, sikeresen zárjuk a kö-
vetkező év első feléig vagy valamikor kora őszéig. Meg 
vannak hozzá a feltételek, meg van hozzá az elképzelés, 
meg van hozzá a pénz és a politikai akarat is, ahogyan az 
emberekben is az igény és a szándék. Már készül a turiz-
musfejlesztési stratégiánk, ezért a  jövőben a turisztikai 
fejlesztésekre fogunk fókuszálni, de meghirdetünk újabb 
hasonló pályázatokat is, mint az igen sikeres házvásárlási 
pályázatunk volt, ahol két pályázati körben nagyjából egy 
falunyi házat sikerült olyan új, fiatal tulajdonosok kezé-
be adni, akik itt akarnak maradni – vélekedett a VMSZ 
elnöke.  

A Telek Paprika beruházása négy fázisban készül el. 
Maga az építkezés szinte teljesen befejeződött, hallottuk 
Telek József tulajdonostól.

– Az első fázisunk egy nagy építkezés volt, a legna-
gyobb falat, ami 95 százalékban el is készült. A továb-
bi három fázist január közepén indítjuk és bízok benne, 

hogy július elsejére 
teljesen készen lesz 
az a vállalás, amit 
szerettünk volna 
megcsinálni. 

Az új üzemben 
a tulajdonos tervei 
szerint jövő év áp-
rilisában kezdődhet 
meg a mezőgazda-
sági termények szá-
rítása, a többi mun-
kafolyamat pedig a 
feldolgozókapacitás 
üzembe helyezését 
követően indulhat 
be. 

Bödő Sándor 

Jövő év derekán indul be a termelés 
az új üzemben

– A Telek Paprika Kft.-be látogatott Magyar Levente külgazdasági és külügyminiszter-helyettes –



10

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Nemzetközi érvényű akkreditációt vett át pénteken dél-
előtt a Szerb Akkreditációs Testülettől a magyarkanizsai 
székhelyű Certop CO Kft. minőségtanúsító cég, a budapesti 
Certop International Holding szerbiai tagja. 

Az akkreditáció átadását megelőzően csütörtökön Sza-
badkán a Szerb Akkreditációs Testület és a Magyar Nemzeti 
Akkreditációs Hatóság együttműködési megállapodást írt 
alá. A részletekről  Devecz Miklós, a Magyar Nemzeti Akk-
reditációs Hatóság főigazgatója nyilatkozott lapunknak.

– Minden ilyen bilaterális megállapodásnak a lényege, 
hogy azt a bizalmat építsük fel a két szervezet között, ami 
aztán jó alapot teremt arra, hogy  később az üzletre, az üz-
leti élet szereplőire is kiterjedjen. Én tavaly vettem át a ma-
gyar hatóság irányítását, és már az első naptól kezdve nagy-
szerű kapcsolatokat ápolunk a szerbiai hatósággal, amit az 
együttműködési megállapodás kétoldalú aláírásával tettünk 
hivatalossá. Azonnal elfogadtuk Janićijević úr azon javas-
latát, hogy tartsunk közös tréningeket, cseréljük ki legjobb 
tapasztalatainkat illetve időnként cseréljük fel egymás kö-
zött az értékelő, minősítő személyzetet is, hogy még inkább 
közel kerüljünk egymáshoz, még jobban megértsük a másik 
gondolkodását, hogy az eddiginél is gyorsabban tudjuk az 
említett bizalmat felépíteni. A Szerbiai Certop akkreditáci-
ójában mi is azt látjuk, amit maga a budapesti anyavállalat, 
tehát azokat az újabb lehetőségeket, amelyekkel a Certop új 
piacokat tud meghódítani.

A Szerb Akkreditációs Testület nemzetközi érvényű akk-
reditációját Aco Janićijević, a testület megbízott igazgatója 
adta át Sándor Tibornak, a Certop szerbiai vezérigazgatójá-
nak. Janićijević  megítélése szerint a Certop szerbiai vállalata 
teljes mértékben rászolgált az akkreditációra.

– A szerbiai Certop a mi kliensünk , amely az akkreditá-
cióval megerősítette  kompetenciáját az irányítási rendszerek 
tanúsítása terén, úgy a hazai, mint a nemzetközi piacon. 

Az akkreditációt Sándor Tibor, a Certop CO Kft. vezérigaz-
gatója vette át. 

– A díszakkreditáció elnyerése ékes bizonyítéka annak, 
hogy jó úton haladunk, hogy a Certop olyan nemzetközileg 
elismert tanúsítványokat ad ki ügyfeleinek, amelyek megállják 
helyüket nem csak a hazai, hanem a külhoni piacon is. A Cer-
top ma az egyik legjelentősebb tanúsító szervezet Dél- és Dél-
Kelet Európában. A megfelelő szintű versenyképesség elérése 
érdekében egyre több szerbiai szervezet ismeri fel az akkredi-
tációs tanúsítvány fontosságát, amivel növelni tudja termékei 
és szolgáltatásai minőségét és biztonságát. Tanúsítványaink a 
Szerb Askkreditációs Testület jegyeit viselik, ami szavatolja, 
hogy minden országban elismerik azt, lévén a testület is aláíró-
ja az akkreditációk kölcsönös elismeréséről szóló nemzetközi 
megállapodásnak. Szerbiában jelenleg 147 tanúsító szervezet 
tevékenykedik, de 85 százalékuk nem rendelkezik akkreditáci-
óval – mondta Sándor Tibor, aki az akkreditáció átvétele után a 
két testület vezetőjének átadta cége ajándékait.   

A községi képviselő testület elnöke, Miloš Kravić úgy véli, 
a magyarkanizsai székhelyű Certop erősödése jól jöhet az itte-
ni vállalatoknak és vállalkozóknak is.

– Akik megfelelő termeléssel foglalkoznak, az európai vagy 
a világpiacon való megmaradásuk érdekében előbb-utóbb kény-
telenek lesznek bevezetni a minőségtanúsítási és szabvány-
rendszert, mert kizárólag az teszi lehetővé számukra a kivitelt.
A szerbiai Certop CO Kft. az évek során kiterjesztette tevékeny-
ségét a volt jugoszláv tagköztársaságokra is, amivel a dél-euró-
pai piacon az egyik vezető minőségtanúsító céggé vált.

Bödő Sándor 

Szerbiai akkreditációt kapott 
a magyarkanizsai Certop CO Kft.
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Az új világítás jelentős megtakarítást eredményez

Egy olyan közösségben, mint Magyarkanizsa, ahol a lakos-
ság mintegy 85 százaléka magyar, elengedhetetlen, hogy a köz-
alkalmazottak, a tisztségviselők és mindazok, akik közvetlen 
kapcsolatban állnak a polgárokkal, legalább valamilyen szinten 
beszéljék  a magyar nyelvet. Ez nem csupán elvárás, hanem egy-
féle kötelesség is számukra, hiszen a törvény is így rendelkezik. 
Amennyiben betartjuk a törvényes előírásokat, nem fordulhat 
elő, hogy valakit nem értenek meg, netán el is utasítanak, amiért 
nem tudja magát szerbül kifejezni, az alkalmazott meg „nem 
lát magyarul”. A Cnesa Oktatási és Művelődési Intézményben 
két hónap múlva ér véget az a magyar nyelvtanfolyam, amellyel 
éppen az ehhez hasonló eseteknek kívánják elejét venni. 

A hatvannégy órás nyelvtanfolyamon, amelyet az intézmény 
a Tartományi Oktatási, Jogalkotási, Közigazgatási, Nemzeti Ki-
sebbségi – Nemzeti Közösségi Titkárság támogatásával valósít 
meg, heti két alkalommal 2-2 iskolai órát töltenek el a részt-
vevők, akikkel a nagy tapasztalattal rendelkező, a szerbet és a 
magyart is környezetnyelvként régóta oktató Farkas Ibolya ta-
nárnő igyekszik megismertetni a magyar nyelv alapjait. 

A nyolc hallgató között ott van például Miloš Kravić, a kö-
zségi képviselő testület elnöke és Radomir Milojević, a Kö-
zségi Tanács környezetvédelemmel megbízott tagja is. Kravić 
azóta már bemutatkozott magyarul, sőt „szervusszal” köszöntött 
bennünket az egyik legutóbbi eseményen.  

– A hallgatók természetesen nem egyformán ismerik a ma-
gyar nyelvet. Akad közöttük olyan, aki most találkozott vele 
először, de olyan is, aki Magyarkanizsán vagy a környékén él, 

a nyelvet azonban mindeddig nem sajátította el még alapjaiban 
sem. Ennek ellenére utóbbiaknak nem annyira idegen a magyar 
nyelv, hiszen ha nem is beszélik, nap mint nap hallják, találkoz-
nak vele. Ezen a kurzuson a cél az, hogy a hallgatók átérezzék 
a nyelv rendszerét és pulzusát, ami a későbbiekben megköny-
nyíti számukra a magyar nyelv magasabb szintű elsajátítását 
– mondta a tanárnő. 

A Cnesa OMI természetesen nem csak magyar nyelvtanfolya-
mot, hanem a tanfolyamok egész sorát szervezi minden évben. 
A német, angol, szerb és magyar nyelvtanfolyamok valamint 
a számítástechnikai tanfolyamok mellett – amiből hamarosan 
újra indul egy a szépkorúak számára – már várja a jelentkezé-
seket a hamarosan kezdődő spanyol nyelvtanfolyamra is. Ezzel 
kapcsolatosan az érdeklődők a 024/875-410-es telefonszámon 
juthatnak bővebb információkhoz, írásban pedig az edukacija@
cnesa.rs címen fordulhatnak tájékoztatásért az intézményhez. 

Bödő Sándor 

Községi tisztségviselők és orvosok tanulnak magyarul
– A Cnesa OMI nyelvtanfolyamán nyolcan ismerkednek a magyar nyelvvel –

Egy sikeres pályázatnak és a községi ön-
kormányzat támogatásának köszönhetően a 
Magyarkanizsai Egészségház régebbi épü-
letében, továbbá az adorjáni és oromhegyesi 
helyi rendelőkben energiatakarékos égőkkel 
váltották fel az eddigi világítótesteket. A 
Tartományi Energetikai, Építkezési és Köz-
lekedési Titkárság 1 millió 760 ezer, az ön-
kormányzat 414 ezer, maga az egészségház 
pedig további 435 ezer dinárral járult hozzá 
a fejlesztéshez.

– A három intézményben 176 új, ener-
giatakarékos égőt szereltünk fel. Remélem, 
hogy ezzel az 56 százalékos éves megtaka-
rítással hat év alatt megtérül a befektetés, de 
abban is bízok, hogy ez a felújítás a munkakörülmények javulását 
is eredményezi – nyilatkozta a beruházás átadásán Gyólay Karoli-
na, az egészségügyi intézmény igazgatója.

A felújításokat a községi vezetők is megtekintették, de meg-
jelent Nikola Lukač körzeti elöljáró is. Fejsztámer Róbert, 
Magyarkanizsa polgármestere a világítás üzembe helyezésén úgy 
vélekedett, hogy az energiatakarékosság minden önkormányzati 
alapítású közintézményben és a közvilágítás terén is kimondottan 

fontos, hiszen ezek a kiadások óriási terhet 
jelentenek a községi költségvetésnek.

– Az ilyen kisebb összegű beruházásokkal 
is jelentős, több százezer dináros megtakarí-
tás érhető el, ezért úgy vélem, hogy az önkor-
mányzatnak a már megkezdett utat kell járnia, 
hogy intézményeinkben fokozatosan emelni 
tudjuk az energiahatékonyság szintjét. A fel-
újítások folyamatos megvalósítását az ön-
kormányzat csomagban képzeli el, amire jó 
példa a kispiaci orvosi rendelő, ahol sikerült 
teljes körű felújítást eszközölnünk, az épü-
letben ugyanis kicseréltük a fűtési rendszert, 
a megvilágítást, elvégeztük a hőszigetelést, 
amivel magas szintű energiahatékonyságot 

sikerült elérni. Ezt kell folytatni az egészségügyi intézményekben, 
de a többi közintézményben is úgy, ahogyan azt már megkezdtük a 
művelődési házak esetében is – mondta a polgármester.

Mivel a Magyarkanizsai Egészségház vonalán igen sok épület-
ről van szó, az energiatakarékossági beruházásokat is csak folya-
matos pályázás mellett lehet véghezvinni, mégpedig úgy, hogy az 
önrészt az adott intézmény és a községi önkormányzat közösen 
biztosítja, tette hozzá a polgármester. Bödő Sándor

 – Takarékos világítótesteket kapott a Magyarkanizsai Egészségház és két települési rendelő –
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Most, hogy kezd telesedni az idő és alkalmam volt a Jo-
van Jovanović Zmaj Általános Iskola (a valamikori Hay-
nald-féle zárda és lánynevelde) komoly méretű tetőzetével 
foglalkozni és ez által, úgymond testközelbe kerülni e pom-
pás méretű kanizsai épülettel, úgy érzem érdemes részle-
tesebben szólni tervezőjéről, ezért eldöntöttem, hogy a 
Kanizsához kötődő építészek arcképcsarnokát vele tovább 
fogom gazdagítani.   

Kolbenheyer Viktor Sopronban született 1858. április 
16-án. Édesapja író-gondolkodó lelkész volt. A helybeli 
gimnázium elvégzése után Bécsbe vitte útja, ahol a mű-
egyetemen építészi oklevelet szerzett. A fi atalkori néhány 
év – nyilván sikeres – magánszolgálat után a magyar királyi 
földművelésügyi minisztérium építészeti részlegének mű-
szaki főnöke lett. Magas közszolgálati beosztása ellenére 
magángyakorlatát megtartotta. Ilyetén születtek meg job-
bára pályázati kiírások győzelmei után építészeti művei. 
Egyik legismertebb korai alkotása, a Nagy Virgillel közö-
sen készített neo-reneszánsz- neo-barokkos stílusú losonczi 
városháza (épült 1893–1894-ben). A reneszánsz-barokkos 
historizáló manír későbbi műveinek is gyakori ismertető je-
gye lett. Alkotói időszakának legtermékenyebbe az 1890-es 
évek közepére, pontosabban a budapesti Városligetben ki-
alakításra kerülő Ezredévi kiállítás idejére esett. Ekkor több 
szemet gyönyörködtető remekmívű pavilon, mint például a 
kiállítás igazgatóságának szánt, vagy a borászatnak szentelt 
mellett a kiállítás egyik főkapujának csodás megalkotása 
került ki keze alól. E milleneumi jeles építmények zseniális 
faszerkezetekből voltak róva, ahol az építészeti struktúra 
maga volt a dekoráció. Szinte ezek logikus folytatásaként 
építette meg 1896–1898 között a favázas, látszó fachwerkes 
szerkezetű, de immár mértéktartóbb fadíszítésű, ám mégis 
pittoreszk kinézetű hódmezővásárhelyi Színkör faépületét, 
valamint a hasonló rendeltetésű szegedi faszínházat is. 

Bár nem annyira látványosan díszes és híres, mint koráb-
bi művei, Kolbenheyer Viktor építész kanizsai munkájával, 
amit érdekes módon és talán nem véletlenül az Ezredévi 

megemlékezés helyi megtestesítőjeként épített, hű maradt 
a neo-reneszansz-neobarokkos stílusú historizáláshoz. Az 
1897-es országos szintű építészeti pályázat nyertes művé-
vel, azaz a Haynald-féle zárda és leány-nevelde „L” alakú 
emeletes saroképületével mind az Egyház- (ma Iskola-), 
mind pedig a Főtér északi részének meghatározó térfal-ki-
képzését sikerült megalkotnia. A mintegy 2650 négyzetmé-
ter hasznos területű oktatási épület főhomlokzata északra, a 
Szent Őrangyalok katolikus temploma felé néz. Építészeti 
felépítése A-B-C-B-A beosztású, ahol a „C” markáns; öt 
ablaktengelyes, kihangsúlyozott magas tetővel koronázott 
középrizalitot képez, emeleti részén boltíves ablakokkal. 
Az eleváció reneszánsz manírját a földszinti hangsúlyos 
falmező-kváderozás emeleti meglágyulása; míg barokkos 
jegyeit, az atika-falak és ablak-parapettek baluszterei (bá-
bos-korlátjai), az emeleti „A” és „B” mezők ablakainak ke-
retezései és lambrecken-motívumai (függöny-motívumai) 
közvetítik. Az építész visszafogottan utalt az egyházi- il-
letve a leány-iskolai rendeltetésre: a főrizalit homlokzatát 
tagoló fél-oszlopok fejezeteit ugyanis tényleges angyal-
kafejekkel valamint virágokkal díszítette. Kolbenheyeres 
húzásnak számít az ablakok záróköveinek túlhangsúlyozá-
sa, „felnagyítása” is, valamint a két tér alkotta sarok íves 
kiképzése úgy, hogy mint tényleges oldalsó rizalit, mind 
az Egyház-, mind a Főtéri A-B-A ritmusú homlokzat-kom-
pozíció szerves része tud lenni. Érdekes módon bizonyos 
értelemben csak ezt a pártázattal is hangsúlyozott sarok-
megoldást lehet kimondottan egyedinek tartani az egyéb-
ként puritán és „megszokott” módon kialakított, ám a ko-
rabeli Kanizsán mégis pompásnak és ünnepélyesnek ható 
épületen. Kijelentésemet a sarokról készült rengeteg archív 
felvétel és képeslap igazolja. Más szögből csak elvétve ké-
szült kép az épületről – már csak ezért is határoztam el, 
hogy az 1900–1901 között épült – a magyar építészettör-
ténetben alig ismert – kanizsai Kolbenheyer-műről nem 
a populáris sarkot, hanem a tényleges főhomlokzat rajzát 
szánom írásom illusztrálásául. 

Valkay Zoltán

Kolbenheyer Viktor (1858–?) építész nyomában
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Kedves Gyurka!
Teljesen fölöslegesen 

írok most, mert bár össze-
folynak a könnyeimtől a 
leírt szavak, Te nemhogy 
a betűket, hanem a gondo-
lataimat is látod immár. És 
ez nekem megnyugtató, jó 
érzés, hiszen magam mel-
lett tudlak. Itt vagy a Zo-
lival, a Deszkával, a Cson-
tossal meg mindenkivel. 
Azon kevesekkel együtt, 
akik mindig jót akartak ne-

kem. Kitettem a falra a képed. Ott a helyed, ahogy régen 
is ott volt, közöttük. 

Nagyon jó társaságba kerültél, ennek is örülök. Meg 
annak, hogy most már a kutyád is veled van. Elsirattad 
akkoriban, de látod: csak van remény, hogy akit szívből 
szeretünk, aziránt mégiscsak létezik egy kötelék, ami el-
téphetetlen, mert az nem a földi törvények, hanem az Ég 
akarata szerint lett megfonva.

Közben eltagadhatatlanul szomorú is vagyok, mert 
lett volna még mit megbeszélnünk. Mindazonáltal az élet 
szélvitorlái hajtanak bennünket tovább, noha olykor – 
mint most – malomkő őrlődik odabent, húz vissza, hoz-
zád, meg minden egyes szeretett emberhez, a szeretett 
Kanizsára. 

Mégis rendet kell teremteni a gondolatok között. Vi-
gyázzállásban, befelé, rázkódva zokogni, mint a katonák. 
Tisztelni az élet és a halál összhangját. A rendet.

Azt a rendet, amit Te szerettél, Gyurka. 
Kizökkent időben hagytál itt. Erről persze nem te-

hetsz, senki nem tehet, egyedül az Úristené a felelősség, 
amiért mostanában két kézzel szaggatja el mellőlem ga-
rabolyába a legjobb embereimet. A harcosokat. A hősö-
ket. Akikkel öröm volt mindig együtt lépve sétálni. Előre 
tartani. Akiknek kérges tenyerük is puhán tudott arcon 
simítani. Apámként néztem föl rád. 

Amikor miattad vádoltam az Istent – ahogy tegnap, 
első fölindulásomban, a szél karistolta térre kirohanva, 
a hátratett kezű, akszamétosan bicegő fekete varjak közé 
menekülve tettem – nem hajtotta le a fejét előttem, ha-
nem csak nézett merőn, csillogás nélküli szemmel, átha-
tón, mert Ő sosem pislog és kifürkészhetetlen az akarata. 
Az időtlenség az övé. Miénk meg a gyász. Ebben meg 
kell nyugodnunk. Biztos neki még nagyobb a magánya, 
nagyobb a miénktől, amiért a legjava társainkat szólítja 
maga mellé, hogy hátha örömet hoznak neki, ennyi átélt 
földi keserűség után. 

Hát most elparancsolt tőlünk. Vannak olyanok, mint 
Te, akik kellenek neki. Olyanok, akik ha kell, munka-
padot odahagyva, asztalra borulva, vagy napi teendőik 
között hirtelen fölbukva elmennek hozzá, önzetlenül, az 
első szóra, friss erőt adni az Istennek.

Most az Ő arcán alig észrevehető mosoly rejtezik, 
amint meglát. Személyedben egy hatalmas segítő állt 
mellé.

Mégsem tagadhatom el, hogy van a fájdalmamnak, a 
lelkiismeretemnek és a szeretetemnek egy kopogó hang-
ja, ami Téged illet. 

Sokszor beszéltél hozzám, s én hallgattam, mert egy 
tiszta lélek egyenes falára rajzoltad a mondandódat, 
amit illő tisztelettel kellett megfogadni. Néha olyan volt, 
mintha gyónnál, néha olyan, mintha a kötelesség szava 
szerint adnál útirányt. Köszönöm. 

Azt szokás mondani, hogy előbb-utóbb hasonlatos-
sá szoktunk válni ahhoz, amivel foglalkozunk. A lovas 
a lovához, a kutyás a kutyájához, az óvónő a kisgyere-
kekhez, az asztalos a fához, a színész a szerepéhez. Te 
Gyurka, üveg voltál nekem. Áttetsző, egyszerű, olyan 
anyag, amin a napfény megcsillant. Tükör, ami az iga-
zságot láttatja. Ugyanakkor volt benned rejtély, annyi, 
mint az üveg anyagában. Mindig ugyanott törtél, egyféle 
vastagságún érezted ideálisnak a világot. Beeresztetted a 
melegséget télen és megvigyáztad a hűst nyáron. Akár-
hányszor nálad jártam, mintha haza mentem volna. 

Az életed képén nem maradt homályos folt. Költé-
szet voltál, egymagad. Férj, apa, mester, kerek árnyékú 
ember. Hajnalonta keltél, dísztelen napokon is szépsé-
get teremtettél. Gyalultabb lélek voltál a nagy átlagtól, 
mert aki sokat jár a világban, sokat tapasztal, annak el-
apadhatatlan az ereje. Hogy vágytam én erre az általad 
elmondottakra! 

Emlékszem, ültünk valami gyűlés után, közösen, bor-
ba fúló fél éjszakás utolsó napirendi pontot átbeszélve, s 
míg velünk együtt kacagott a kanizsai holdvilág, Te néha 
közbeszóltál, csöndre intettél bennünket, a szavak meg-
fontolt mezsgyéjén tartottad a társaságot, és olyankor 
rád volt hangolva mindenki, mert a szavak ugyan csak 
szavak, de az menten kiérződik, mihelyt egy igaz ember 
szűri őket. Nagyon szerettünk. Tiszteltünk Gyurka. 

Bekeretezett életet hagysz most itt. A tisztességesség 
rámájában Nincs benne semmi hiba. Bárcsak sokunkról 
elmondható lenne mindez! Most ugyan a gyász indul el 
keserves útjára, de vigasztal a tudat, hogy annyi más 
kanizsaival együtt ismerhettelek. Hogy kicsit szebbé és 
jobbá tetted a világot azzal, ahogy éltél, amit csináltál, 
ahogy tudtál szeretni másokat, bennünket is.

Nem búcsúzom Gyurka, mert egészen kerek bennem 
a bizonyosság: még találkozunk. Megint együtt leszünk 
egyszer. Tamás gitározik majd, énekel is hozzá, Kanyó 
borospalackból tölti majd a félszárazat, Csontos kontráz-
ni fog a Vajda szájharmonikájára, és akkor majd ott lesz 
mindenki, akiknek a barátságára büszkék lehettünk, és 
mosoly ül majd az arcunkon.

Áldjon meg a Jóisten Baráthom!

Pósa Károly

Egy szépen bekeretezett élet
– Utolsó levél a Baráthomnak –
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Árok Zoltán 
hatszoros bajnok

Befejeződött a 2017-es magyar ama-
tőr szlalom autóbajnokság, amelyet hét 
helyszínen rendeztek meg. Az idei baj-
nokságon a magyarkanizsai Árok Zol-
tán, aki már több éve rendszeresen részt 
vesz ezen a versenyen, Zastava Yugo 
személygépkocsival a következő helye-
zéseket érte el: Kiskunlacházán a 13. 
Drag Racing Kupán első hely, Kakucs 
Ringen a 71. Heg Csi Race Kupán első 
hely, Lajosmizsén a 72. Heg Csi Race 
Kupán első hely, a Hungaro Ringen a 14. 
Drag Racing Kupán első hely, a Hunga-
ro Ringen a 15. Drag Racing Kupán első 
hely, Kiskunlacházán a 16. Drag Racing 
Kupán első hely, Kakucs Ringen a 73. 
Heg Csi Race Kupán nem vett részt. 

Árok Zoltán a hét versenyen hatszor 
végzett az első helyen, míg az utolsó 
versenyen nem vett részt. Összesítettben 
az S-2 széria kategóriában 1001-1400 
cm3 között, 60 ponttal az első helyen 
végezve megszerezte a 2017-es magyar 
országos amatőr szlalom bajnoki címet, 
széria csoportban a nyolcadik helyen 
végzett, abszolút sorrendben pedig a 
harminckettedik lett. Árok Zoltán ezzel 
a győzelemmel 2010, 2011, 2013, 2014, 
2016 után, az idén hatodik magyar ama-
tőr szlalom bajnoki címét szerezte meg. 
Az ünnepélyes eredményhirdetést és díj-
átadást Kecskeméten a Ford Hovány au-
tószalonban tartották meg. Az idei ver-
senyről Árok Zoltánnal beszélgettünk.

Hogyan értékeled az idei verse-
nyévadot és melyek voltak a leglátvá-
nyosabbak?

– Számomra sikeresen befejeződött 
az idei amatőr szlalom autóbajnokság, 
amelyen kategóriámban megszereztem 
az első helyet és megvédtem a magyar 
országos bajnoki címemet. A hat fu-
tamon, amelyen részt vettem nagyon 

szoros és kiélezett 
küzdelmek folytak, 
amelyeken kellő 
összpontosítással 
és egy kis sportsze-
rencsével sikerült 
az élen végeznem. 
Az idén a szerve-
zők egy új helyszínt 
vezettek be, első íz-
ben Lajosmizsén a 
város lezárt és kü-
lön biztosított utcá-
in szervezték meg a 
futamot. Ez az utcai 
verseny teljesen új 
és izgalmas kör-
nyezetet teremtett a 
versenyzők részére, 
közelebb hozta a 
futamot a nézőkhöz, 
akik szinte karnyúj-
tásnyiról élvezhet-
ték a versenyt. Kü-
lön ki kell emelni a 
Hungaroringen ren-
dezett két versenyt, 
aminek egyéni han-
gulata és varázsa 
van, ahol mindenki szeret versenyezni, 
amelyek egyúttal a legtömegesebb ver-
senyek voltak.  

Melyek a jövő évi tervek és mi vár-
ható a következő versenyévadtól?    

– Jövőre is széria kategóriában fo-
gok versenyezni, ahol nem várhatóak 
jelentős változások az autók műszaki 
feltételeiről, úgyhogy minimális átalakí-
tásokkal fel tudunk készülni az új idény-
re. Az autónk készen áll a versenyzésre, 
vannak terveink és ötleteink, amiket 
szeretnénk az előírt szabályok szerint 
megvalósítani. Mi 2018-ban is indulni 
akarunk minden versenyen, a mezőny 
nagyon erős, de célunk az eredményes 

szereplés, hogy minden 
pályán célba érjek és 
természetesen a minél 
jobb helyezés elérése is 
– mondta Árok Zoltán.

Cselgáncs
A Partizan K.O.T. 

tíz érme
A Belgrádban rende-

zett II. Kup Žandarme-
rija 2017 nemzetközi 
judoversenyen 4 ország, 
58 klubjának több mint 

500 versenyzője lépett tatamira. A ma-
gyarkanizsai Partizan K.O.T. judoklub-
ból harmadik helyezést ért el Stefan 
Tolić (38 kg). 

Stefan Tolić az országos verseny 
után először lépett fel 38 kg-ban, csak 
az aktuális országos bajnok és a má-
sodik helyezett előzte meg, így ez egy 
jó bemutatkozás volt ebben a súlycso-
portban. 

A Szerbkeresztúron rendezett nem-
zetközi judoversenyen négy ország 
(Magyarország, Bosznia-Hercegovi-
na, Szlovénia és Szerbia) 22 klubjá-
nak több mint 120 versenyzője vett 
részt, köztük a magyarkanizsai Par-
tizan K.O.T. 9 judósa is, akik kilenc 
érmet szereztek. Első helyen végzett 
Stefan Tolić (38 kg), Tandi Áron (46 
kg) és Úri Szilárd (65 kg), második 
lett Faragó Tamás (38 kg), Madarász  
Martin  (+ 73 kg), Bontovics Kitti 
(42 kg), Purger Petra (56 kg) és Dobó 
Kristóf (50 kg), harmadik helyezést 
ért el Faragó Ádám (42 kg). 

A versenyen a fi atalabb pionír kor-
osztályban, a fi úknál legeredménye-
sebb a Parizan K. O. T. judoklub, a 
legjobb fi atalabb pionír versenyző 
Stefan Tolić lett. 

Árok Zoltán 2017-es magyar amatőr szlalom bajnok a dobogó tetején

A Zastava Yugo verseny közben a Hungaroringen

Stefan Tolić Belgrádban
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Kézilabda
Harmadik a Kanizsa

Adán és Moholon rendezték meg 
négy korosztályban a 14. Mikulás kupa 
nemzetközi kézilabda tornát, amelyen 
két ország (Szerbia, Magyarország) 29 
csapatának 500 utánpótlás korosztályú 
kézilabdázója lépett pályára. Ezen az 
erős nemzetközi tornán a magyarkani-
zsai Kanizsa Kézilabda Klub harmadik 
helyezést ért el a 2007-es korosztályban 
(minikézilabda kategóriában), amely-
ben első helyen az adai Potisje, a má-
sodikon pedig Zenta végzett. A torna gól-
királya korosztályában a magyarkanizsai 
Urbán Tamás lett.  L. E. 

2017-es évzáró edzés 
és évértékelés

December 17-én Horgoson a Kyo-
kushin Karate – Oyama Dojo Centerben 
övvizsgával zárták az ez évi utolsó edzé-
süket. Majd azt követően Halász György 
sportújságíró és Táborosi Győző, a klub 
elnöke részvételével ünnepi partit tartot-
tak, összehozott sütemények és üdítők 
mellett. Ezt megelőzően elhangzott SEN-
SEI Nagygyörgy Zoltán (4. dan) mester, a 
Kyokushin Karate Vajdaság szakképvise-
lőjének évértékelője: 

„Az idei második félév végére a hor-
gosi Oyama Dojo bizony ismét összébb 
húzta magát, ismét csökkentek az ered-
ményeink, mivel csökkent a taglétszá-
munk, ezért nagyon kívánatos lenne az 
utánpótlás. Az év végéig ismét nyolc 
hazai és nemzetközi versenyen vettünk 
részt, ahol továbbra is Vajdaság és Európa 
valamennyi országai több száz verseny-
zőivel mérték össze a szaktudásukat. Baj-
nokságokon jártunk: Érden, Csolnokon, 
Bukaresten (Románia), Győrött, Belg-
rádban, Dorogon, Muzslán (Szlovákia). 

Az idén sajnos nem jutottunk el Salgótar-
jánba, Bécsbe és Lyonba. 

Minden egyes versenyen egy vagy 
három versenyzőnk vett részt, éspedig 
serdülő, junior, felnőtt és szenior korcso-
portokban, – leütéses küzdelmi (Knock-
down kumite) és formagyakorlat (Kata) 
versenyszámokban. Az Oyama Dojoból 
indított versenyzőink Szerbiát is képvi-
selték a válogatott keretében – voltak Ro-
mániában és Szlovákiában, valamint Ma-
gyarországon. Ezen versenyekről az idén 
összesen 8 aranyérmet, 6 ezüstérmet, és 
9 bronzérmet hoztunk el. 3 karatékánk 
(Kárász Imre, Ágoston Nikola, és Bara-
nyás Csaba) részt vett Magyarországon, 
Velencén a Nemzetközi Nyári edzőtábo-
ron, ahol a főinstruktor SHIHAN Wakiu-
chi Tsutomu (7.dan) volt, ketten az ottani 
övvizsgán egy övfokozatot előreléptek. 
A 2017-es évben a legaktívabb verseny-
zőnk: Ágoston Nikola volt.

Januárban és júliusban megtartottuk 
az első és második féléves közgyűlé-
sünket, és még három rendkívüli köz-
gyűlést is. 

A Magyarkanizsa község élsporto-
lói díjára Major Zsuzsanna és Ágoston 
Nikola számíthat, úgy érezzük, hogy 
Magyarkanizsán nem méltányolják kel-
lőképpen a munkánkat. Végül a további 
terveink a 2018-es évre: mindenek előtt 

a tagjaink létszámát kell ismét felnövel-
nünk új tagokkal, továbbá a hagyomá-
nyos versenyeken folyamatosan részt 
veszünk, és igyekszünk eljutni verse-
nyekre ismét más európai országok ver-
senyeire is. Aztán a nyári nemzetközi 
edzőtáboron is igyekszünk a tagjainkkal 
részt venni. És hasonlóan a többi hagyo-
mányos programjainkat is beütemeztük. 
Egy sikeres klubnak ezeket biztosítania 
kell a tagságnak, – ez a létezés és elis-
merés záloga.”

sensei Nagygyörgy Zoltán.

Sakkhírek
A kanizsai karácsonyi versenyen a 

6. forduló után Farkas Tibor állt az élre, 
előnye 2 pontra nőtt az üldözőivel szem-
ben. Sorrend a 6. forduló után: Farkas 
Tibor 6, Tóth Kázmér, Kiss Rudolf 4, 
Riđički Nenad 3,5, Maráci András, Pilisi 
Lukács, Mák János, Kávai Andor, Tomin 
Kristifor 3, Igaz Ervin 2,5, Jevtović Slo-
bodan, Radin Vladimir, Mrzić Branko 2, 
Ábel István 1, Bicskei Norbert 0 pont.

December 17-én Zentán 6 csapat 
részvételével megkezdődött a falusi 
liga. A kanizsai csapat első ízben vesz 
részt ezen a hagyományos versenyen. 
A falusi liga hat versenyből áll, a csa-
patversenyen kívül lesz egyéni torna 
is. Az első versenyen a Mrzić Branko, 
Pilisi Lukács, Bicskei Norbert, Kiss Ru-
dolf összetételű Potisje csapata a kiváló 
második helyen végzett. A verseny vég-
eredménye: Orompart I. 16,5, Potisje 13, 
Radnički (Tornyos) 12, Felsőhegy 10, 
Orompart II. 7, Felsőhegy ifi k 1,5 pont.

A következő verseny házigazdája Ka-
nizsa lesz, a versenyre 2018. január 7-én 
kerül sor a Potisje sakk-klub helyiségében. 

F-s

A Partizan K.O.T. judósai Szerbkeresztúron A Kanizsa kézilabdázói Adán a Mikulás-kupán
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Nem nagy, de látnivalóban, eseményekben, mi több, fi -
nomságokban gazdag karácsonyi vásárt szervezett szombat 
illetve vasárnap délutánra a községi önkormányzat. A két 
délután programjainak zömét a gyermekfoglalkozások illet-
ve a gyermekeknek szóló műsorok tették ki, de nem unatkoz-
tak a velük lévő szülők, nagyszülők sem. 

Szombaton a gyermekekkel zárt, fűtött helyiségben foly-
tatott kézműves foglalkozások mellett a kicsiknek Baráth 
Mária óvónő irányításával interaktív mesejáték- és bábprog-
ramot szerveztek, a legkisebbek manós mesejátékot tekint-
hettek meg a szabadkai Magyar Tannyelvű Tanítókéző Kar 
mikulásnak illetve mikulás-jelmezbe öltözött hallgatóinak 
közreműködésével, majd a Mókus Tanoda lépett színre saját 
kézműves foglalkozásaival. Az elárósító házikók előtt igazán 
kellemes hangvételű dalaival a Jingle Jazz-duó szórakoztatta 
az egybegyűlteket, végül színre léptek a Szent Száva Szerb 
Amatőr Művelődési Egyesület táncosai is, miközben a szer-
vezők fi nom házi mézes süteménnyel kínáltak mindenkit. 

Szombaton a rendezvény helyszínére családja kíséret-
ében kilátogatott Fejsztámer Róbert polgármester, de ott 
volt a községi önkormányzat több képviselője is.  

A vasárnap délután a gyermekek karácsonyi sütigyárnak 
elnevezett foglalkozásával indult, majd Mácsai Mónika és 
Fehér Anikó közreműködésével Hangolódó címmel tar-
tottak játékos foglalkozást a gyerekeknek. Őket követően 
újra színre lépett a Jingle Jazz-duó, fellépésük után pedig 
az oromi Zengő Tájház foglalkozásai következtek. A Tisza 
Néptáncegyesület tagjainak betlehemezését és bölcsőkézé-
sét követően a gyerekek újabb kézműves foglalkozásokba 
kapcsolódhattak be.

Eddig a gyerekekről szólt a mese. A műsorszámok ugyan 
a felnőttek érdeklődését is felkeltették, számukra azonban a 
harapnivalók, a gazdag kézműves kínálat illetve a fi nomabb-
nál fi nomabb forraltborok, no meg a második napon felkínált 
házi sütemények jelentették az élvezetet. 

Mindent összegezve, az idei karácsonyi vásár egy igazán 
kedves, hangulatos és felettébb családbarát rendezvénynek 
bizonyult, amiért mindenképpen érdemes volt kilátogatni a 
helyszínre. A többit meg mondják el a képek!

Bödő Sándor 

Karácsonyi vásár

Gazdag kínálat és szép programok
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é k s z e r é s z

Telefon:

024/873-273

Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kívánunk!

Magyarkanizsa

Fő utca 9/D
Szent Száva utca 9. (a Galaxis mellett)

Telefon: 876-502

– Állatorvosi rendelő
munkanapokon: 16-tól 19 óráig
szombaton: 8-tól 13 óráig

– Állatorvosi gyógyszertár
munkanapokon: 8-tól 12 óráig

és 16-tól 19 óráig
szombaton: 8-tól 13 óráig

– Kutyakozmetika: mindennap megbeszélés
szerint

v.s.
TISA-VET d.o.o.

v.s.
TISA-VET d.o.o.

Kellemes ünnepeket!Kellemes ünnepeket!

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog új évet

kíván

a texas + étterem!

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog új évet

kíván

a texas + étterem!

+
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A karácsonyi ünnepek még el sem múl-
tak, de már azon is töprenghetünk, hogy ha 
az otthonunkban várjuk az év utolsó nap-
ját, hogyan díszítsük, hogyan készítsük fel 
a nappalit. Ehhez nem kell más, mint némi 
kreativitás. A karácsonyi dekorációt nem 
fontos lecserélni, elég, ha kicsit átformál-
juk, átalakítjuk az eseményhez méltóan, 
kiváltképp, ha vendégeket is várunk erre 
az eseményre. Ekkor is fontos, hogy egy-
forma stílust kövessünk. Azt is meg tudjuk 
tenni, hogy kitalálunk valamilyen témát a 
hangulat növelésére.

Ha szilveszteri partit szervezünk a 
lakásban, választhatunk nagyon színes, 
tarka, gazdag összeállítást is, de maradha-
tunk valamilyen két szín kombinálásánál 
is. Ezen az ünnepen sok minden megen-
gedett, hiszen ekkor akár álarcos bulit is 
szervezhetünk. A vendégek is öltözhet-
nek akár vicces, poénos ruhákba is. Ilyen-
kor az ételek mellett az italoknak is nagy 
szerepük van, emiatt az asztalon lévő terí-
téknek is hatalmas szerepe van. A teríték 
is legyen a többi dekorációhoz méltón 
ugyanolyan stílusban, színvilágban. He-
lyet kell hagynunk az italok, valamint a 
poharak tárolására is. Készíthetünk érde-
kes koktélokat is az est folyamán.

Nagy szerepük van a fényeknek is a 
lakásban. A karácsonykor feltett fényeket 
sem kell eltávolítanunk, hiszen fontos, 
hogy legyen hangulatvilágítás a helyiség 
több pontján. Érdemes még szerpentineket 
is felakasztani a függönytartóra, a csillárra. 
Valamint ötletként érdekes lehet a csillám-
porral lefújt tollfüzérek hatása is. A csil-
logás és fényáradat látványa beragyogja 
majd a lakásunkat. Az est egyik elenged-
hetetlen kelléke a konfetti is, bár a háziak 

bizonyára óvakodnak a használatától, mi-
vel még néhány hónap múlva is előbukkan 
néhány darab a bútorok közül, de ennek is 
hatalmas sikere van az utolsó percekben.

Nyilván az est fénypontja a pezsgő, 
ennek elengedhetetlen kelléke pedig a 
pezsgőspohár. Egyáltalán nem felemelő 
érzés holmi papírpohárból inni a pezs-
gőt, ezért fontos, hogy legyenek igazi 
poharak, esetleg az üzletekben tudunk 
vásárolni műanyag pezsgőspoharat, ha 
féltjük az otthoni készletünket. Nagyon 
elegánsan hat, ha a poharak talpát lefúj-
juk arany vagy ezüst festékszóróval. Ezt 
saját kezűleg is elkészíthetjük, nem kell 
hozzá nagy szaktudás. Használhatunk 
még üvegvázákat is, melyeket ugyancsak 
elkészíthetjük ilyen módon, mint a poha-
rakat, de ezekbe tehetünk még különböző 
színű gömböket, csillagokat, ami emeli 
az ünnep hangulatát. Ezeket a  vázákat, – 
melyek lehetnek kerek, gömb formájúak, 
de hosszúkásak is – , tehetjük a tálalóasz-
talra, de elhelyezhetjük a ház különböző 
pontján is, ahol szépen mutatnak és lát-
hatóak.

A gyertyák fénye is hangulatteremtő, 
ezeket a vacsoraasztalra érdemes tenni, 
ha nem svédasztalos vacsorát készítünk, 
különösen, ha vannak otthon szép gyer-
tyatartóink. A mécsesek is megfelelnek 
erre a célra. Valamint tehetjük őket az 
ablakba is, ha nincs a közelben függöny, 
ami balesetveszélyes lehet. Az ablakból 
visszatükröződő gyertya lángja csodálatos 
látvány lehet. Tehetjük őket szép formájú 
üvegekbe is, vagy mécsestartóba. A va-
csoraasztalt is mindenképpen varázsoljuk 
kellemessé. Elővehetjük a szép terítéket, 
mintás szalvétákat. Fontos, hogy a színek 
harmonizáljanak.

Ne feledjük el a lufi kat sem a szilveszte-
ri hangulatból. A kiválasztott színben vásá-
roljuk meg őket. A levegő vagy hélium se-
gítségével felfújt lufi kat akár a szőnyegen, 

a padlón is hagyhatjuk, de függönytartóra 
akasztva, vagy a levegőben felengedve is 
használhatjuk. Minden mennyiségben ér-
dekes lehet. Kisebb, vicces ajándékokat is 
belecsempészhetünk, mindenki örülni fog 
neki, ha a buli hevében eldurran egy-egy.

A függönyünket is kicserélhetjük az 
ünnepnek megfelelően a többi dekoráci-
óval egyező, harmonizáló színű anyagra. 
De mint említettem, ide is tehetünk szer-
pentineket, gömböket, csillagokat.

Bizonyára vannak otthon mindenki-
nek kisebb nagyobb óráink, vekkereink. 
Ezeket tegyük most egy helyre a nappali 
egyik fő pontjába, ezeket is megszórhat-
juk csillámporral, konfettivel, szerpen-
tinekkel, sőt fenyőágat, díszeket is tehe-
tünk melléjük. Az utolsó percekben az est 
egyik fő attrakciója lehet, ha minden óra 
egyszerre mondja ki az éjfélt. Ezzel is je-
lezve, hogy elmúlt az év, és kezdődik egy 
szebb, újabb év.

Gondoskodjunk pihenősarokról is, ahol 
a tánc közben kicsit le lehet huppanni. Ez 
inkább fotel kanapé legyen, ahol kényel-
mesen megpihenhetünk. Pihe-puha pár-
nákkal, takarókkal még kényelmesebbé 
tehetjük, vendégeink nagyon hálásak lesz-
nek érte hajnal tájékán.

Nagyon fontos, hogy a színek harmo-
nizáljanak. Azonban mindez attól függ, 
hogy milyen korosztály ünnepel. Alkal-
mazhatunk nagyon színes, tarka, bohém 
dekorációt is, ez inkább a fi atalabbak 
kedvence. De legszebb, ha két, maximum 
három színt választunk ki, akkor nem lesz 
túlöltöztetve a lakásunk. Minden apró ki-
egészítő fokozhatja ennek a napnak, éj-
szakának a hangulatát. Figyeljünk tehát, 
hogy ügyesen készüljünk rá.

Gyulai Özvegy Andrea,
lakberendező

Szilveszter az otthonunkban
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Veled vagyunk, Kristóf!
„Jótékonysági est”

Az Arany János Általá-
nos Iskola oromi nyolcadi-
kos tanulói 2017. december 
8-án részt vettek a Sza-
badkán megrendezett Tan-
tárgyháló verseny döntőjén, 
ahonnan szép eredmények-
kel tértek haza. A Vajdasági 
Módszertani Központ által 
szervezett megmérettetés 
a harmadik kör volt, ahol 
a diákok bemutatták ku-
tatásaik eredményeit a versenybizottság és társaik előtt 
rövid prezentáció formájában. A résztvevők okleveleket, 
Tantárgyháló logóval ellátott termoszt és kitűzőt, valamint 
könyvet kaptak, a helyezést elérő versenyzőket és tanárai-
kat az előzőek mellett pénzjutalom is illette.

Az általános iskolások kategóriájában diákjaink a követ-
kező eredményekkel tértek haza:

Cseszkó Nikolett és Szögi Lilla: Édes élet (kutatómun-
ka a cukorbetegségről) 1. helyezés. Mentoraik: Fejős Edi-
na és Hóli Tóth Ugyonka Erika voltak.

Borsos Ramóna és Surányi Bence: Az empátia a me-
takommunikáció tükrében című kutatásukkal a zsűri kü-
löndíját érdemelték ki. Mentoraik: Varjú Léna és Takács 
Anasztázia voltak.

E

Tantárgyháló 2017.

Ezen a néven futott egy héttel ezelőtt az az esemény, 
amelyet a város hatalmas szívvel rendelkező polgárai 
hoztak létre, és még hatalmasabb szívvel rendelkező em-
berei töltöttek meg élettel, azért, hogy a városbéli Ka-
rapándzsity Kristóf gyógyulási folyamatát támogatva, 
bárki, szabadon, jó szívvel segíteni tudjon anyagilag. Az 
eseménynek a magyarkanizsai Cnesa Oktatási és Műve-
lődési Intézmény adott teret. 

Néhány héttel ezelőtt már beszámoltam a kedves ol-
vasóknak a fent említett fiú történetéről, családjáról, és 
jelenlegi problémáikról. Ám ő nem csak egy fiú, és ez 
nem csak egy történet vagy gond. Ő mindig is szerves 
részét képezte és képezi mind a mai napig a város műve-
lődési és szórakoztatási ágának. Számtalanszor láthattuk 
egy-egy szerepbe bújva, vagy épp egy mikrofonnal a ke-
zében, szebbnél szebb dalokat énekelve. Ezen a csütör-
töki estén viszont nem ő állt a nagyérdemű elé, nem ő 
szórakoztatott, hanem ő érte álltak ott, annak érdekében, 
hogy mielőbb meggyógyulhasson és maximálisan meg-
érdemli, hogy támogassuk! Bár jelenleg sem énekelni, 
sem pedig szerepeket ölteni nem tud, írni viszont annál 
nagyobb lendülettel ír. Ezeket az alkotásokat, és a hoz-
zájuk tartozó képi ábrázolásokat, amiket szintén ő maga 
készít hozzájuk, egy online felületű magazin közli, de 
megtalálhatóak a mindenki által jól ismert közösségi ol-
dalon is, Kristóf profiljára kattintva. 

Gyönyörű díszlet, meghitt hangulat, fel-fel villanó fé-
nyek, önkormányzati és média képviselet, no meg per-
sze több tucat ember. Telt ház, majd tömeg. A műsor két 
nyelven folyt, s talán pont ez volt az, ami már az elején 
meghatározott bennem egy olyan megmagyarázhatatla-
nul örömteli érzést, melyet aztán elengedni nem tudtam, 

és ami teljesen magával ragadott, és őszintén, meg is mo-
solyogtatott. Ugyanis ilyenkor döbbenünk csak rá igazán, 
hogy teljesen mindegy, hogy az emberek azonos nyelvet 
beszélnek vagy sem, hogy egyforma anyagi javakkal ren-
delkeznek vagy sem, hogy egy ugyanazon településen 
élnek társaikkal vagy sem, ha baj van, akkor ott vannak, 
kezet fognak, és támogatják egymást! 

A színpadon csillogó szemekkel álló kicsik és nagyok 
pontosan ezt tették, eljöttek, szerepeltek, megmosolyog-
tattak, könnyeket csaltak a szemekbe, örömet okoztak, 
ajándékoztak, és ezáltal segítettek. Segítettek egy remek 
emberen, aki az élettől most egy hatalmas feladatott ka-
pott, le kell, hogy gyűrje a rákot. Mi viszont biztosan 
tudjuk, hogy képes rá! Tudjuk, hogy harcol, és mi segí-
tünk neki a harc leküzdésében. Mellette állunk, lelkileg 
és anyagilag is, ha kell. 

Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint ezen a jótékonysági 
est végén átadott, szép fehér, púposan megpakolt boríték. 
Nem egész két óra alatt az érző szívű embertársainknak 
köszönhetően 223.600 dinár gyűlt össze, folyószámlán 
keresztül, pedig 97.500 dinárral támogatták Kristófot és 
családját! Néha elég egy kedves szó, egy ölelés, egy-két 
boldog perc, és az ember úgy érzi mindene megvan, de 
egy ilyen komoly és megterhelő helyzetben jó az, ha ké-
pesek vagyunk összefogni, és pótolni még ha minimális 
szinten is, emberek, és családok életében azt az űrt, amit 
ilyen kemény szituációk hagynak maguk után. 

Hiszünk benned, és hisszük, hogy Istennek még nagy 
tervei vannak veled! Ezért hát veled vagyunk, Kristóf!

Pósa Tamara
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó egy másfél szobás 45 m2-es 
II. emeleti lakás bútorral és garázzsal 
együtt. 
Érdeklődni: 062/19-00-140

Fuvarozást vállalok hétvégente (disco-
ba). Fehér fürjeket vennék.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó Gorenje mosógép, alig használt 
150 literes mélyhűtő, 2 ringlis gázrezsó.
Mob.: 064/405-68-47

Ház eladó Magyarkanizsán. 
A Save Tekelije 42-es szám alatt. 
Érdeklődni: 063/89-49-376

Kanizsán eladó szürke színű Citroen 
Saxo, 2001-es kiadás. Ára: 1000 Eu
Mob.: 063/76-42-051

Magyarkanizsán eladó monofázisú 
motor redukátorral pálinkafőzőre vagy 
húsdarálóra. 
Mob.: 063/88-59-156

Eladó gyalugép, több funkciót végez, 2 
motorral ellátva, kézi, villany gyalugép, 
kis cirkula és egyéb apró dolgok olcsón, 
sürgősen. 
Tel.: 024/874-162

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár 
24"-es kerékkel, 5 sebességes, fehér 
színű. József Attila 28.
Mob.: 063/88-59-156

Eladó: amerikai hím óriás fi atal postás-
galamb, régi írógép, új munkáscipő – 
40-es, villanyáram mérő. Hétvégenként 
fuvarozást vállalok discoba.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó: két darab jó állapotban lévő női 
kerékpár, televízióasztal, rekamié, vas-
ből készült virágtartók és előszobafal.
Tel.: 024/4878-177

Eladó kitűnő állapotban lévő vaskapu 
350 cm széles, 2 m magas. Ára 300 Eu
Érdeklődni: 024/4877-679

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Nappali szobába szekrény kedvező 
áron eladó. Érdeklődni a 063/84-36-
357-es telefonon.

Magyarkanizsa központjában egyszo-
bás lakás eladó. 
Mob.: 064/3-975-975

Magyarkanizsán eladó 3 drb 50 literes 
hordó (kék) és 1 drb 120 literes hordó 
(fehér). Mob.: 063/18-33-854

Eladó kerámialapok, egy új ajtó és 
ebédlőasztal négy székkel keményfá-
ból. Tel.: 024/874-234

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár, 
24" kerékkel, 5 sebességes. 
Kitűnő állapotban. Tel.: 063/183-38-54

Eladó-kiadó üzlethelyiség Kanizsán 
40+40 m2, Fő utca 21.
Mob.: 063/86-38-792

Eladó kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
2,50x3,50. Ár megegyezés szerint.
Tel.: 0230/82-321
Mob.: 065/622-72-34

Eladó fa daráló. Ár megegyezés szerint. 
Érdeklődni: 062/19-72-412

Sürgősen eladó új fürdőszobaberen-
dezés: tuskabin, csapok, bojler, kerá-
mialapok. Tel.: 024/874-234

Törökkanizsán, közel a központhoz, 
nagy családi ház eladó: gáz, villany, TV, 
telefon, nagy gazdasági udvar. 
Érdeklődni: 024/4879-457
Mob.: 062/854-92-38

Ajándék az oromi gyerekeknek
A Zengő Kézműves Egyesület és a Varázsfala-

tok idén is összefogtak, hogy harminc, az oromi 
helyi közösséghez tartozó kisgyermeket örven-
deztessenek meg a karácsony közeledtével. A cso-
magokban édességek voltak, aminek egytől-egyig 
mind nagyon megörültek, hiszen napjainkban is 
előfordul, hogy nem kerül bőségesen az asztalokra 
vagy a fa alá nyalánkságokból.

Muhi Zsuzsanna, a Zengő elnök-asszonya sze-
rint a meglepetés ilyenkor még inkább jól jön, 
elsődleges céljuk az örömszerzés.  A két egyesü-
let gyerekenként ötszáz dinárt költött a csokikat, 
kekszeket tartalmazó csomagokra, amelyeket saját 
költségvetésükből spórolták ki, amit támogatásként 
kaptak. Már a kezdetekkor bekalkulálták ezt az ak-
ciót, aminek láthatóan minden gyerek és az őket el-
kísérő szülők is kivétel nélkül örültek, hisz ilyenkor 
decemberben a szívek is megmelegszenek, főleg ha 
a jóság ilyen formában is megnyilvánul.

j

Ingyen halászlé mindenkinek!
Karácsony böjtjén, december 24-én a városháza előtti téren száz kiló halból főtt halászlét osztanak szét.
A Holker, a Telek Paprika, a Braća Pékség, a Texas vendéglő, Szerda Dénes halász, továbbá a helyi közösség és az önkor-

mányzat jóvoltából mindenki részesülhet az Ősz Szabó Imre által főzendő ételből.
A halászlé kiosztása 12 órakor kezdődik, a helyszínen is fogyasztható, de haza is vihető, ez esetben azonban a szervezők 
kérik, hozzanak magukkal edényt!
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2018-ban a Kosoknak végre sikerül 
megvalósítani bizonyos fontos, élettel kap-
csolatos döntéseket. A már nem releváns 
dolgok végre elvethetőek lesznek. Ebben 
az évben sokkal érettebbé és kifi nomultab-
bá válsz. A Szaturnusz és a Jupiter mind 
kedvesek lesznek hozzád, és nekik köszön-
hetően olyan új kezdetekkel találkozol, 
amelyek hosszú távon előnyödet fogják 
szolgálni. Az év során olyan helyzetekkel 
találod majd szembe magad, amelyekben 
fel kell áldoznod majd valamit személyes 
életed kapcsán. Ragadj meg minden lehe-
tőséget, amikkel csak találkozol. A Kosok 
számára ez a változás évének ígérkezik.

A Bikák élete tele lesz szabadsággal 
és békével. A kedvező éghajlat biztosítja 
majd, hogy rengeteget pihenhetsz majd. 
Amint a Plútó áthalad a Bak házán, egy 
sokkal könnyedebb érzés jár majd át mind 
fi zikai, mind mentális szempontból. Lesz-
nek olyan idők, amikor muszáj leszel kicsit 
visszatérni a hétköznapi élet kerékvágásá-
ba, ezért érdemes nyitva tartanod a szeme-
det. Érzékenységed lehetővé teszi majd, 
hogy közelebb kerülj majd mindazokhoz, 
akik körülvesznek téged. Figyelj azonban 
oda, nehogy átlépj bizonyos határokat.

A 2018-as év sok energiát hoz majd az 
Ikrek életéknek szinte minden területére. 
Mentális és fi zikai változások elé is néz-
nek az e csillagjegyben születettek. Új le-
hetőségekkel találod majd szembe magad. 
Ragadd meg őket két kézzel és ne szalaszd 
el egyiket sem! A kemény munka meghoz-
za a gyümölcsét, erre pedig már nem kell 
sokat várni. Mind magánéletedben mind 
munkahelyi környezetben könnyű lesz 
szívességeket kérni másoktól. Egy olyan 
időszak lesz ez, amely során igazi éned 
végre előléphet majd. Óvakodj az üres 
ígéretektől és fi gyelj oda a felelősségeidre!

A Rákok számára optimizmust és pozi-
tív hozzáállást tartogat a következő eszten-
dő. A szerencse többször is rád mosolyog 
majd. Magabiztosabb leszel és körülötted 
minden harmonikusabbá válik az év során. 
A Szaturnusz és a Jupiter jóvoltából temér-
dek lehetőséggel találkozol és növekedést 
tapasztalsz majd egész évben. A fejlődés és 
előrehaladás részletekben érkezik, de elvá-
rásaid az idő múlásával beteljesednek majd.

2018-ban előlép az Oroszlánok anya-
gias és hétköznapi énje. Sokan sikeresen 
elhagyják majd eddigi káros szokásaikat. 
A Jupiter és a Szaturnusz segítenek majd, 
hogy egész évben a rivaldafényben ma-
radhass. Ez az év komoly változásokat 
hoz majd mind munkahelyi mind ma-
gánéletedben. 2018-ban többre leszel 
képes, mint eddig valaha, de ügyelj a 
mértéktartásra, nehogy aláaknázd saját 
növekedésed.

A Szüzek 2018-as éve nagyon moz-
galmas lesz, tele eseményekkel. Temér-
dek tennivalóra számíthatsz, amelyek 
közül néhány új kezdeteket, néhány pe-
dig régebbi dolgok lezárását jelenti majd. 
Mindig tartsd szem előtt céljaidat, és ne 
add fel őket, még ha komoly árakat is kell 
fi zetned értük. Az elővigyázatosság és 
megelőző lépések hosszú távon nagyon 
kifi zetődőnek bizonyulnak majd, és segí-
tenek, hogy elkerüld a komolyabb prob-
lémákat az év során. A Szaturnusz egész 
évben a te jeledet viseli majd, ezért nem 
sok időd marad a pihenésre és fennáll 
majd a depressziós, visszaeső időszakok 
veszélye is.

A 2018-as év lehetőséget biztosít majd 
a Mérlegek számára, hogy saját maguk-
kal foglalkozzanak ahelyett, hogy má-
soknak próbálnának megfelelni maguk 
körül. Nem érdemes persze elhidegülni 
környezetedtől, de fordíts több fi gyelmet 
saját elveidre. Ez az év változást eredmé-
nyez majd bizonyos kapcsolatok terén. 
A 2018-as esztendő számos lehetőséged 
tartogat számodra. Mérd fel a körülötted 
uralkodó helyzetet és próbáld megerősí-
teni magánéleti és munkahelyi kapcsola-
taidat is.

A 2018-as esztendő nyugalmat és ki-
fi nomultságot ígér a Skorpióknak. Eddig 
soha nem tapasztalt mennyiségű nevetésre 
és boldogságra számíthatsz az elkövetke-
zendő esztendőben. Belső békére találsz 
majd és körülvesz majd a szabadságérzet 
is. A Szaturnusz segít majd, hogy az év 
során elkerüld a feltűnőséget. Ezen kívül 
radikális változtatásokat is hozhat majd 
életedbe, méghozzá visszafordíthatatlano-
kat. A skorpiók váratlan helyzetekkel talál-
hatják szembe magukat.

A 2018-as év olyan új energiákat tar-
togat a Nyilasok számára, amelyet jó pár 
éve nem tapasztalhattak. Az elmúlt évek 
frusztrációi és gondjai végre eloszlanak 
majd. A bolygók pozícióinak köszönhe-
tően jobban érzed majd magad és telje-
sítményed is javulni fog az élet minden 
területén. Habár a jövő nem tűnik túl fé-
nyesnek, a korábbi sivár kilátásoknál még 
mindig jobbra számíthatsz. Életed minden 
útján általános előrehaladást tapasztalsz 
majd. A nehéz időkben se feledd, hogy 
előbb-utóbb kijutsz majd az alagútból, és 
rátalálsz a fényre.

A 2018-as évben előkerülhetnek a 
Bak jegy szülötteinek rejtett tehetségei. 
A bolygók együttállásainak köszönhe-
tően sokat fejlődhet személyed. Az el-
következő időkben több erő és tekintély 
birtokosa lehetsz. Bár a jó szándék gyak-
ran kopogtat az ajtón, a gyakorlati nehé-
zségek is útban vannak. Gyakorlatias ter-
mészeted segíteni fog, hogy kiemelkedj 
mind magán-, mind szakmai életedben, 
csak merj végre változtatni, nem fogod 
megbánni!

Az elkövetkező évhez a Vízöntőknek 
kiegyensúlyozott szemléletmódra lesz 
szükségük. Sokszor kell majd alkalmaz-
kodnod és kompromisszumot kötnöd. A 
bolygóállásoknak sok mindent köszön-
hetsz, többek között azt, hogy neved is-
mertebbé válik. Az év remek alkalom lesz 
jó kapcsolatokat kiépíteni a téged körülve-
vő emberekkel. A kapcsolatokra, főként 
az újabbakra, nagyon ügyelni kell. Ha 
úgy adódik, igenis ki kell engesztelődni és 
megbékélni. A 2018-as év olyan helyzetek 
elé állít majd, amelyekben jobban megér-
ted saját érzelmeidet. Többször légy tekin-
tettel mások érzéseire!

A Halak jegy szülöttei egy fontos sza-
kaszt kezdenek életükben. Némely égető 
vágyad, kívánságod idén valóra válhat. A 
bolygók állásai segítenek majd az életed 
változásában, ami a karriert és a majda-
ni magánéletedet érinti. Ha energiáidat 
megfelelően összpontosítod, a 2018-as 
év igencsak kifi zetődő lesz. Ne hagyd, 
hogy érzelmeid szabadon kóboroljanak, 
inkább koncentrálj a kreativitásra és sze-
mélyes készségeidre!

Horoszkóp 2018-ra
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Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván

az FüggetlenUKROK

Polgári Kezdeményezés!

FANTASTICO H.M.
p é n z v á l t ó

MAGYARKANIZSÁN
Fő utca 4. (874-051)
Piac tér sz. n. (873-461)
ZENTÁN
Fő utca 11. (817-052)
Posta utca 4. (811-051)
ADÁN
Lenin utca 5. (854-599)
Vuka Karadžića 19. (855-300)

FANTASTICO
AZ ÖN TÖKÉLETES VÁLASZTÁSA 2018-BAN is!
VaŠ PRAVI IZBOR I U 2018. GODINI!

BOLDOG
KARÁCSONYT

ÉS SIKEREKBEN
GAZDAG
ÚJ ÉVET

KÍVÁNUNK!
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24420 Magyarkanizsa
Mostarska 3.

Kellemes ünnepeket
kíván     a
Kellemes ünnepeket
kíván     a Tácsi

autószerviz!
Tácsi

autószerviz!

Ne babrálja

Tel.: 024/ 874-378
Mob.: 063/866-36-78

MEGHITT karácsonyt
kíván a Tóthfalusi

Logos-print
munkaközössége!

MEGHITT karácsonyt
kíván a Tóthfalusi

Logos-print
munkaközössége!


